РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

Протокол № 1

собрания рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные федеральные

государственные образовательные стандарты начального и основного общего образования

 от 25.02.2022 года                                                                                          Присутствовали 20 чел.

И.В. Ращупкина - директор МБОУ «СОШ №12», председатель рабочей группы

С.В. Сидякина - секретарь МБОУ «СОШ №12», ответственный секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Ю.Ю.Лезина - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №12»;

М.Н.Глухова-  заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №12»;

Л.А. Истомина -  заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №12»;

Л.Р.Ефремова - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №12»;

Р.Я. Карпинец - заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №12»;

И.Н.Петров - заместитель директора по АХЧ МБОУ «СОШ №12»;

Г.Р.Ситдикова - руководитель ШМО учителей начальных классов;

Е.В.Куклина – учитель начальных классов;

Г.А.Икрянова- учитель начальных классов;

Э.Л.Островская – учитель начальных классов;

Н.С.Федорова – учитель начальных классов;

В.А. Публичко - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;

И.Ф. Галиахметов - руководитель ШМО учителей математики, информатики и ИКТ, физики,

черчения, ИЗО;

Л.Ч. Гусарова - руководитель ШМО учителей общественных и естественных дисциплин;

Ю.П.Колтакова - руководитель ШМО учителей иностранных языков;

О.И.Монахова  - руководитель ШМО учителей физической культуры;

Д.И.Симонова - педагог-психолог МБОУ «СОШ№12»;

С.Е. Дорофеева - учитель-логопед МБОУ «СОШ№12».

Повестка:

1. Организация родительских собраний

2. Прохождение курсов повышения квалификации, участие в вебинарах ГК «Просвещение» по

введению новых ФГОС и сайта «Единое содержание общего образования».

Об организации родительских собраний слушали Ефремову Л.Р.:

Определить даты и время проведения родительских собраний включить в повестку родительских

собраний информацию по обновленным ФГОС.

Классы Дата

1  3 марта

2 3 марта

3 4 марта

4 4 марта

5 3 марта

6-8 классы 4 марта

По вопросу прохождения обучения курсам повышения квалификации слушали Лезину Ю.Ю.

C целью повышения профессиональных компетентностей педагогических работников по

вопросам реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 18 педагогов уже прошли

обучение: ООО «Федерация развития образования» по программе «ФГОС-21. Компетенции

педагогического работника в части обновленных ФГОС: эффективная реализация

общеобразовательных программ и обеспечение личностного развития учащихся»,

13.09.2021, 72 ч. Всем учителям будущих 1, 5 классов, не имеющим КПК по обновленным

ФГОС пройти обучение по данной тематике в срок до 31.05.2022.

ГК «Просвещение» обеспечивает методическую поддержку использования УМК на

переходный период введения обновленных ФГОС. Учителям-предметникам принять

участие в вебинарах издательства (можно просмотреть в записи), также использовать

материалы сайта «Единое содержание общего образования», подготовленные

"Институт стратегии развития образования Российской академии образования"

(ознакомится с конструктором рабочих программ, принять участие в семинарах по итогам

апробации примерных программ по предметам, использовать материалы по формированию

функциональной грамотности)

Голосовали: «За» - 20 человек «Против» - 0